21. Episcopale ministerium coniunctim peractum officium quoque 
doctrinale respicit. Codex Iuris Canonici praecipuam de hac re statuit 
normam: «Episcopi, qui sunt in communione cum Collegii capite et 

73 CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Litt. Communionis notio, 13. 
74 Cfr CONC. OECUM. VAT. I I , Const, dogm. Lumen gentium, 27, 
75 C.I.C. can. 381 § 1. 
78 Ibid., can, 455 § 1. Locutio illa «decreta generalia» decreta quoque exsecutoria com

plectitur ut in cann. 31-33 C.I.C. significatur; cfr PONTIFICIA COMMISSIO CODICI IURIS CANONICI 
AUTHENTICE INTERPRETANDO, Responsum ad propositum dubium, Utrum sub locutione, 14 Maii 
1985: AAS, 77 (1985), 771. 

77 C.I.C. can.. 455 § 4. 
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membris, sive singuli sive in conferentiis Episcoporum aut in conciliis 
particularibus congregati, licet infallibilitate in docendo non polleant, 
christifidelium suae curae commissorum authentici sunt fidei doctores et 
magistri; cui authentico magisterio suorum Episcoporum christifideles re
ligioso animi obsequio adhaerere tenentur ».78 Praeter hanc generalem 
normam, Codex certius quaedam doctrinalia munera Conferentiarum 
Episcoporum decernit: hi exempli gratia iubentur « curare ut catechismi 
pro suo territorio, praevia Sedis Apostolicae approbatione, edantur »,79 

necnon editiones sacrarum Scripturarum earumque versiones comprobare.80 

Consonans Episcoporum vox cuiusdam definiti territorii cum, in Roma
ni Pontificis communione, coniuncte ipsi catholicam de fide moribusque ve
ritatem proclamant, eorum populum efficacius attingere potest et sic religio
so animi obsequio fideles ipsi facilius huic magisterio adhaerent. Suam fideliter 
exercentes doctrinalem actionem, Episcopi Dei verbo inserviunt, cui eorum 
doctrina supponitur, id pie auscultant, sancte custodiunt fideliterque explicant, 
ut fideles quam commodissime ipsum recipiant.81 Quandoquidem fidei doctrina 
bonum est quod ad totam Ecclesiam pertinet et vinculum eiusdem communio
nis, Episcopi in Conferentiam Episcoporum congregati utique dant operam ut 
Ecclesiae universalis magisterium sequantur idque opportune populo sibi de
mandato ministrent. 

22. Ut novae quaestiones enodentur et Christi nuntius illuminet homi
numque conscientiam dirigat ad novas res expediendas quas sociales muta
tiones gignunt, Episcopi in Conferentiam episcopalem conglobati, hoc suum 
doctrinale officium una simul explicant, probe de suis enuntiationum fini
bus conscii, quae universalis magisterii notis minime signantur, quamvis 
publice sit et authenticum ac in Apostolicae Sedis communione exercitum. 
Studiose ideo curent ne docendi opus Episcoporum aliis in territoriis per
turbent, plane id considerantes latius eas enuntiatione diffundi, immo in 
totum mundum, per communicationis socialis instrumenta, quae eventus 
cuiusdam regionis late diffundunt. 

Hoc quidem posito ac praesumpto: authenticum Episcoporum magis
terium quod scilicet sustinent homines Christi auctoritate honestati 

78 Ibid., can. 753 
79 Ibid., can. 775 § 2. 
80 Cfr ibid., can. 825. 
81 Cfr CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. Dei Verbum, 10 
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semper in communione cum Collegii capite et membris esse debere,82 si 
ideo doctrinae declarationes Episcoporum Conferentiarum ab omnibus 
comprobantur, procul dubio ipsarum Conferentiarum nomine foras emitti 
possunt, atque fidelibus religioso animi obsequio authenticum hoc ipso
rum Episcoporum magisterium est tenendum. Si autem omnium consen
sio deest, sola Episcoporum maior pars cuiusdam Conferentiae declara
tionem, si qua fit, edere non potest tamquam eiusdem magisterium au
thenticum, quam tenere illius territorii fideles cuncti debent, nisi ab 
Apostolica Sede recognoscatur, quod non eveniet nisi postquam illam de
clarationem in plenario conventu duae saltem partes Praesulum qui ad 
Conferentiam pertinent ipsique suffragio deliberativo fruuntur compro
baverunt. Sedis Apostolicae iudicium comparatur per analogiam cum illo 
quod a iure requiritur, ut Episcoporum Conferentia generalia decreta 
edere possit.83 Apostolicae Sedis porro recognitio spectat praeterea ad ca
vendum ut, in recentioribus quaestionibus enodandis quas celeres socia
les culturalesque mutationes secum ferunt quae hodiernae historiae sunt 
propriae, doctrinae responsio communioni faveat, atque magisterii uni
versalis sententiae, si quae sunt, haud laedantur immo praeparentur. 

23. Natura ipsa docendi Episcoporum officii efflagitat ut, si hi in 
Conferentia Episcoporum coniuncti id exerceant, hoc ipsum in plenario con
ventu eveniat. Minora instituta — ut consilium permanens, commissio 
quaedam aliave officia — auctoritatem non habent ferendi acta magisterii 
authentici idque neque suo nomine neque Conferentiae nomine neque etiam 
huius mandato. 

24. Complura hodie sunt officia Conferentiae episcopalis in Ecclesiae 
beneficium. Ipsae per increscens servitium vocantur ad iuvandam « non 
alienabilem cuiusque Episcopi responsalitatem pro universali Ecclesia at
que pro Ecclesia particulari » 8 4 simulque, ut liquet, ad eandem non im
pediendam, eius locum illegitime occupando, ubi canonica norma eius 
potestatis episcopalis imminutionem pro Conferentia episcopali haud san
cit, vel fere cribrando aut difficultates inducendo circa directas necessi
tudines singulorum Episcoporum cum Sede Apostolica. 

8 2 Cfr CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, 25; C.I.C., can. 753. 
83 Cfr C.I.C., can. 455. 
84 SYNODUS EPISCOPORUM, MCMLXXXV, Relatio finalis, II, C), 5: L'Osservatore Romano, 10 

Decembris 1985, p 7 
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Ea quae supra sunt patefacta, ac simul completivae normae, quae 
sequentur, generalis Coetus extraordinarii Synodi Episcoporum anni 
MCMLXXXV votis respondent ipsaque collustrare et magis magisque efficaces 
Conferentiarum episcopalium actiones reddere volunt, quae propria statuta 
opportune retractanda curabunt, ut congruant cum his declarationibus nor
misque secundum illa vota. 

IV 

NORMAE DE EPISCOPORUM 
CONFERENTIIS COMPLETIVAE 

Art. 1 — Ut doctrinales Conferentiae episcopalis declarationes, secun
dum n. 22 harum Litterarum, magisterium sint authenticum et eae ip
sius Conferentiae nomine evulgentur, oportet ut ab omnibus Episcopis 
Conferentiae membris comprobentur, vel postquam eas in plenario con
ventu duae saltem partes Praesulum qui ad Conferentiam pertinent ipsi
que suffragio deliberativo fruuntur comprobaverunt, ab Apostolica Sede 
illae recognoscantur. 

Art. 2 — Nullum Conferentiae Episcoporum institutum, excepto ple
nario conventu, potestatem habet acta magisterii authentici exercendi. 
Neque Episcoporum Conferentia hanc potestatem Commissionibus aliisve 
institutis, intra eandem conditis, praebere valet. 

Art. 3 — Ad quaedam alterius generis agenda, quae non pertinent ad 
materiam in articulo 2 significatam, doctrinali Conferentiae episcopalis 
Commissioni potestatem permittere explicite debet Consilium Conferen
tiae Permanens. 

Art. 4 — Episcoporum Conferentiae sua statuta retractare debent, ut 
cum huius documenti aeque ac iuris canonici declarationibus normisque 
concinant, utque exinde ad Apostolicam Sedem recognitionis causa, ad 
can. 451 C.I.C. normam, mittantur. 

Quo demum Episcoporum Conferentiarum opera uberius bonorum in 
Ecclesia tota gignantur fructus, Benedictionem Nostram Apostolicam 
praesertim Venerabilibus Fratribus in episcopatu elargimur. 

44 - A. A S. 
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Datum Romae, apud. Sanctum Petrum, die xxi mensis Maii, in sollemni
tate Ascensionis Domini Nostri Iesu Christi, anno MCMXCVII I , Pontificatus 
Nostri vicesimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Venerabilis Servus Dei Carolus Leisner in Beatorum caelitum album rite refertur. 

IOANNES PAULUS PP II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quis nos separabit a caritate Chri
sti? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an pericu
lum an gladius? Sed in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit 
nos » (Rom 8, 35.37). 

Lux fuit Christi caritas quae Caroli Leisner vitam collustravit, ac si
mul vis quae eum sustentavit, in apostolatu primum inter iuvenes dein
de in captivitatis castris, ubi complures pertulit asperitates claramque fi
delitatis erga Deum et Evangelium reddidit testificationem. Natus est in 
oppido Rees intra Monasteriensis dioecesis fines die duodetricesimo men
sis Februarii anno MCMXV . Iam a puero egregium prae se tulit tam cor
poris quam animi vigorem, quem in Ecclesiae et hominum utilitatem 
tradidit. Cum Christo artam persecutus est coniunctionem per eucharisti
cum mysterium frugiferamque Sacrarum Litterarum perscrutationem nec 
non actuosam industriam in paroeciae suae et dioecesis operibus, prae
sertim vero in pastorali adolescentium provincia, cui partes suas studiose 
feliciterque contulit. Fide fortissimus, in officiis christianis suis perseve
ravit, quamquam tempora valde erant tristia, atque opera fervida apo
stolatus sui adversatus est propagationi doctrinarum socialismi nationalis 
quem Deo inimicum iudicavit et hominibus ipsis. Peractis ideo lycii di
sciplinis, ad sacerdotium sese iam parare coepit, eodemque tempore to
tum se in iuvenum eruditione consumpsit quippe qui ab episcopo Cle
mente Augustino von Galen dioecesanus moderator destinatus sit motus 
illius qui « Turmae Iuveniles » appellabatur. Saepius quidem a publicis 
custodibus, quibus navitas illius haud arridebat, ferme est comprehen-

Acta Ioannis Pauli Pp. II 659 

sus, numquam tamen captus. Nonnullos menses coactus operam praestitit 
locis in pestilentibus magno cum valetudinis suae detrimento. Sacerdotii 
iterum adgressus praeparationem, anno MCMXXXIX diaconus est ordinatus. 
Tuberculosi autem conflictatus, in sanatorium intravit ubi lenitus est mor
bus; at propter infaustam declarationem contra socialismum nationalem ad-
prehensus variisque in carceribus detentus, tandem in castra transiit capti
vitatis apud Dachau, ubi quinque fere annos vixit animi virtute fideique 
adiectione perpetiens maximas privationes: semper tamen caritatem testa
tus est suosque Deo obtulit pro iuventute dolores altioremque in dies cum 
Christo cruci adfixo familiaritatem est ingressus. Clam ipse die decimo sep
timo mensis Decembris anno MCMXLIV presbyteratu est initiatus. Liberatus 
tandem, castra illa reliquit; tamen iam sine remedio ad imum illius dever-
gebat valetudo. Intus omnino serenus suisque ignoscens persecutoribus, ter
restrem suam peregrinationem die duodecimo absolvit mensis Augusti anno 
MCMXLV apud loci Planegg valetudinarium haud procul Monacho Bavariae. 
Fidei testis continuo aestimatus est et talis confirmata fama eius, immo an
norum decursu adaucta; quapropter Monasteriensis Praesul beatificationis 
et canonizationis instituit causam. Nostro denique in conspectu, die duode
cimo mensis Ianuarii anno MCMXCVI , prodiit super martyrio decretum, cum 
fidenter constituimus ut beatificationis ritus die vicesimo tertio mensis Iu
nii subsequentis a Nobismet ipsis perficeretur, communitatem catholicam 
Berolinensem pastorali animo studiosoque invisentibus. 

Hodie igitur inter sacra hanc protulimus formulam: 
Nach Beratung mit der Kongregation für die Selig- und Heiligsprechun

gen erfülle ich gern die Bitte meiner Brüder Georg Kardinal Sterzinsky, 
Erzbischof von Berlin, und Reinhard Lettmann, Bischof von Münster, 
vieler anderer Brüder im Bischofsamt sowie zahlreicher Christgläubiger. 
Ich gestatte kraft meiner Apostolischen Autorität, daß die ehrwürdigen 
Diener Gottes Bernhard Lichtenberg und Karl Leisner künftig Selige ge
nannt werden. Das Gedächtnis des seligen Bernhard Lichtenberg soll al-
ljähtlich am 5. November, das Gedächtnis des seligen Karl Leisner al
ljährlich am 12. August an den Orten und in der Weise gefeiert werden, 
wie es die Vorschriften bestimmen. Im Namen des Vaters und des 
Sohnes und des Heiligen Geistes. 

Ne ullum dein pietatis publicae erga novensilem Beatum hunc requi
reretur documentum, Nostris placuit sermonibus concelebrare illum con-
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gruenter Nostrisque etiam precibus pro universa Dei Ecclesia vehemen
ter implorare certo diu vitae eius insignis exemplum confisi plurimos in
ter Christifideles ipsosque etiam sacros ministros valde recreaturum ac 
sustentaturum christiana in producenda vita. 

Quae autem his Litteris decrevimus, volumus et nunc et in posterum 
tempus vim habere, contrariis rebus minime obsistentibus. 

Datum Berolinensi in urbe, sub anulo Piscatoris, die xxin mensis Iunii 
anno MCMXCVI , Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 402.761 

I I 

Venerabili Dei Servo Florentino Asensio Barroso Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Bonus pastor animam suam ponit 
pro ovibus» (Io 10, 11). Florentinus Episcopus Asensio Barroso persecu
tionem praesensit quae in Hispaniam invasura erat, in pastores potissi
mum, ad persecutorum rationem per saecula iteratam: « Percutiam pa
storem, et dispergentur oves » (Me 14, 27). Munus tamen accepit Episco
pi Administratoris Apostolici Barbastrensis, sese aequans ipsi Iesu, qui 
dixit: «Non mea voluntas sed tua fiat» (Lc 22, 42). In oppido idem or
tus est quod Villasexmir vocant provinciae Vallisoletanae (in Hispania) 
die XVI mensis Octobris anno MDCCCLXXVI I . Die quo ipse primum ad sa
crum convivium accessit Dominum ad sacerdotium vocantem animad
vertit eumque studiose persecutus est. Sacerdotio aucto die primo men
sis Iunii anno MCMI , suum compluribus in locis sustinuit pastorale mini
sterium, exinde varia officia elegit sibi prope Episcopum Vallisoletanum, 
scilicet Iosephum M. Cos y Macho. In Pontificia Universitate studiorum 
Vallisoletana doctoris gradum in theologica disciplina assecutus est; ali
quantum temporis in ipsa studiorum Universitate docuit. Parochus ca
thedralis metropolitani templi renuntiatus, in sacris concionibus et spiri
tali moderatione constanter perstitit. Confessarii porro complures per an-
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nos Seminarii tironum et complurium Congregationum sororum egit mu
nus. Administrator Apostolicus Barbastrensis nominatus et Episcopus ti
tulo Euroeensis in Epiro, die xxvi mensis Ianuarii anno MCMXXXVI conse
cratus est. Actuosi fuerunt ac pariter funesti iv menses et xxni dies, quo 
tempore in dioecesi mansit. Curiam dioecesanam reformavit. Doctrinae 
Christianae Congregationem in tota dioecesi composuit. Magnopere prae
dicationem fovit. Pastoralem epistulam scripsit, cohortans ad unitatem 
in Christo ac Paulina theologia Mystici Corporis sumens initium. Conso
ciationi, Actioni Catholicae coniunctae, favit quae Hispano sermone 
« Confederación Española de Sindicatos Obreros » appellatur eandemque 
tuitus est. Opere carentes Episcopum sollicitum experti sunt; pauperes 
et aegroti parumper suis necessitatibus ab eo levati sunt. Deditionis spi
ritus animusque promptus Episcopi adversam obstinatamque mentem 
mollire non potuerunt municipii auctoritatum. Ipse illacrimans Seminarii 
excessum passus est, quod deinde solo aequatum est, itemque coemeterii 
violationem, piarum Consociationum et apostolatus sodaliciorum delatio
nem, censuram illarum rerum quas ipse in cathedrali tempo praedicabat; 
omnes conatus municipalem auctoritatem conveniendi sunt detrectati et 
ita porro. Duobus post diebus quam civile bellum exarsit, ut Ecclesiae 
pastor (die xxn mensis Iulii anno MCMXXXVI ) ad Clericorum Regularium 
Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Collegium translatus est et ibi 
detentus, tunc pro carcere habitum cleri, religiosorum et etiam laicorum 
fidelium. Die V I I I mensis Augusti vesperi in cellam segrex translatus est 
carceris municipalis qui haud plus xx metra aberat. Quaestio habita est 
de eo, percussus est et acriter mutuatus. Post mediam noctem e carcere 
delatus est et cum aliis duodecim. Episcopus martyr caelum suspectans 
dixit: « Quam pulchra mihi nox! ». Miles quidam ipsum audiens suspiria 
trahentem, percontatus est sciretne quonam perduceretur necne, respon
dit: « Scio: me perducitis Domum Dei nostri et Domini. In paradisum 
me perducitis ». In « plaustrum mortis » impositi, morituri delati sunt ad 
coemeterium ut manuballista necarentur. In itinere plebecula turpia im-
piaque adversus sanctum Pastorem proferebat, iram concitans carnifi-
cum. Unus horum manuballistae ictu sinistri lateris costas Praesulis fre-
git. In coemeterio omnes manuballista interempti sunt. Dei Servus haud 
statim mortuus est. Carnifices certiores facti ab opificibus vicini valetu
dinarii, qui clamores et lamentationes audierunt alicuius morientis, re
dierunt eumque penitus tribus ictibus necaverunt. Cadaver in commu-
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nem foveam proiectum est. Post bellum finitum, corpus recuperatum 
conditum sollemniter est in cathedrali templo. Martyrii fama cum persi
sterei, anno MCMXLV I I beatificationis et canonizationis Causa incohata est 
atque die xxxi mensis Ianuarii anno MCMXCVI I N O S ipsi declaravimus Dei 
Servi mortem verum fuisse martyrium. Statuimus deinde beatificationis 
ritus die iv mensis Maii subsequentis ut celebraretur.